

اخبار

حرکت شهید حججی موجی از شهادت‌طلبی را در جامعه ایجاد کرد



رئیس مجلس خبرگان رهبری گفت: شهادت شهید حججیی کاری خدایی بود و جوانان در فکر شهادت و ایثار فرورفتند و امروز سراسر کشور مملو از عطر شهادت است. آیت‌الله احمد جنتی در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به اخلاص فوق‌العاده شهید مدافع حرم محسن حججی اظهار کرد: آنطور که خانواده این شهید نقل کرده‌اند، شهید حججی و خانواده به‌طور کامل با اخلاص آماده شهادت بوده‌اند و تصویر شهید نیز همین اقتدار و عزت او را نشان می‌دهد. وی با بیان اینکه تصویر نشان می‌دهد شهید حججی در حال دستیابی به آرزوی خود است، گفت: این تصویر جلوه‌های اخلاص و مردانگی این شهید را در جهان به نمایش گذاشته است. رئیس مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه مدتی بود موج ایثار و شهادت در جامعه اقت کرده بود، اظهار کرد: شهادت این شهید کاری خدایی بود و جوانان در فکر شهادت و ایثار فرو رفتند و امروز سراسر کشور مملو از عطر شهادت است. وی گفت: این تقدیر خدا بود که در جامعه با حرکت این شهید موجی از شهادت‌طلبی به وجود آید.

■ ■ ■

سه‌م‌خواهی مانع معرفی وزیر علوم شده است

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس گفت: سه‌م‌خواهی برخی افراد، جناح‌ها و گروه‌ها در اینکه هنوز فرد مناسبی برای تصدی وزارت علوم معرفی نشده تاثیرگذار است و این سه‌م‌خواهی مانع معرفی وزیر علوم به مجلس شده است. سیدمحمدباقر عبادی در گفت‌وگو با فارس، درباره عدم معرفی وزیر پیشنه‌های علوم گفت: برای این همه وزیر تاخته‌ها وزیر پیشنه‌های معرفی شده به غیر از وزارت علوم که این مساله جای گلایه دارد. نماینده مجلس تصریح کرد: البته بنده سه‌م‌خواهی برخی افراد، جناح‌ها و گروه‌ها در اینکه هنوز فرد مناسبی برای تصدی وزارت علوم معرفی نشده ا تاثیرگذار می‌دانم و این سه‌م‌خواهی مانع معرفی وزیر‌علوم به مجلس شده است. درباره بحث آقای خاکی صدیق هم برخی تندروها خیلی تند عمل کردند و به دنبال سه‌م‌خواهی برآمدند و خاکی‌صدیق مجبور شد انصراف دهد، اگر نه وی قرار بود به عنوان گزینه نهایی معرفی شود ولی سه‌م‌خواهی موجب دلسردی وی شد. عبادی خاطر نشان کرد: اگر همه جریان‌های سیاسی و جریاناتی که در کنار دولت هستند منافع ملی را در بحث وزارت علوم مدنظر قرار دهند و نه بازی‌های سیاسی در انتخاب یک فرد کاردآمد و توانمند که بتواند به دولت کمک کند کار سختی نیست. وی گفت: امیدواریم رئیس‌جمهور سریع‌تر گزینه خود را برای تصدی وزارت علوم معرفی کند تا مجلس هم زودتر بررسی‌هایش را شروع کند و وزارت علوم در این شرایط حساس بی‌وزیر نماند.

■ ■ ■

وزرای میلیاردری با رانت سرمایه‌شان را افزایش می‌دهند



عضو کمیسیون قضایی مجلس با اشاره به خطرات انصباب وزرای با ثروت چندصد میلیاردری، گفت: وزرای که چندصد میلیارد تومان ثروت دارند نمی‌توانند مردمی باشند. محمد دهقان در گفت‌وگو با مهر اظهار داشت: با بررسی ثروت وزرای پیشنه‌های می‌توان فهمید آیا این افراد در تراز مسؤولان جمهوری اسلامی هستند یا خیر؛ یکی از ویژگی‌های اصلی انقلاب اسلامی مردمی بودن مسؤولان است. عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس تصریح کرد: انتصاب وزرای با ثروت میلیاردری در پست وزارت به انقلاب اسلامی لطمه وارد می‌کند،وزرای که چندصد میلیارد تومان ثروت دارند نمی‌توانند مردمی باشند. با انتصاب چنین افرادی نمی‌توانیم ادعا داشته باشیم نظامی مردمی را پایه‌گذاری کرده‌ایم. وی گفت: افرادی که دارای ثروت میلیاردی هستند اگر به پست و مقامی دست یابند ایجاد رانت خواهند کرد. کسانی که ثروت‌های زیاد دارند و در همان حوزه فعالیت‌های اقتصادی‌شان مسؤول می‌شوند، آن حوزه را دچار مشکلاتی از جمله تعارض منافع خواهند کرد. دهقان اظهار داشت: این افراد از رانت حکومت استفاده کرده و ثروت‌های میلیاردری خود را افزایش می‌دهند. این اقدامات با ذات جمهوری اسلامی و ضرورت پاک‌دستی مسؤولان منافات دارد. وی افزود: به همین دلیل از رئیس‌جمهور خواستیم اموال وزرا را اعلام کند، علاوه بر این از قوه قضائیه نیز خواستیم اموال وزرا را اعلام کند تا نمایندگان با چشم بازتری بتوانند درباره وزرا تصمیم‌گیری کنند.

بیژن زنگنه در جلسه بررسی صلاحیت در پاسخ به انتقاده‌ها درباره استخدام برخی نمایندگان ادوار حامی خود در وزارت نفت: سر بیسته می‌گویم اگر نماینده نگران شغل آینده خود باشد، هزاران مفسده دیگر درست می‌شود؛ من هم تعدادی را به کار گرفتم

نماینده استخدام می‌کنم!



برای ۵۴ حزب گفت و تاکید کرد در حال حاضر هیچ حزبی منتظر مجوز نیست.

تذکره به ثروت وزرا

یکی از مهم‌ترین مباحث مطرح شده در جلسه بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی، ثروت‌های چندصد میلیارد تومانی برخی وزرای پیشنهادی بود. یکی از نمایندگان مجلس از کسب ۷۰۰ میلیارد تومان در ۷ سال توسط یکی از وزرا گفت و بر همین اساس خواستار شفافیت مالی در این زمینه شد. این موضوع البته با اقبال مجلس مواجه شد و نمایندگان در تذکره‌های خود از هیات رئیسه مجلس خواستند برای جلسه رای اعتماد، از داری‌های وزرا مطلع شوند. بر اساس این گزارش، احمد بیگدلی، نماینده مردم خابنده در مجلس شورای اسلامی پس از پایان سخنان آخوندی، در اختطاری با استناد به اصل ۱۴۲ قانون اساسیی اظهار داشت: وزرا باید لیست داری‌های خود و خانواده‌های‌شان را به دستگاه قضا بدهند تا نمایندگان بتوانند طبق آن در رأی اعتماد به وزرا با شفافیت تصمیم‌گیری کنند. وی افزود: یکی از وزرا طی ۷الی ۸ سال فعالیت خود ۷۰۰ میلیارد تومان به دست آورده است، اگر در این باره و مسائل مشابه آن شفاف‌سازی نشود، نمایندگان مجلس نمی‌توانند اظهارنظر کنند؛ طبق اصل ۸۴ قانون اساسی هر نماینده می‌تواند در تمام امور کشور اظهارنظر کند. قوهقضائیه باید هر چه سریع‌تر لیست داری‌های این عزیزان را مشخص کرده و تقدیم نمایندگان مجلس کند تا آنها بتوانند در این‌باره اظهارنظر کنند. علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به اظهار این نماینده گفت: طبق قانون اساسی، داری‌های رهبر، رئیس‌جمهور، معاونان رئیس‌جمهور و وزرا و همسر و فرزندان آنها، قبل و بعد از خدمت توسط رئیس قوهقضائیه رسیدگی می‌شود، بنابراین وزرای که قبلاً در کابینه بودند، لیست داری‌های خود را به قوهقضائیه داده‌اند و به آنها رسیدگی می‌شود. وی تصریح کرد: درباره وزرای پیشنه‌های جدید هم نمایندگان می‌توانند از آنان درباره اموال‌شان سوال کنند تا در خصوص داری‌های آنها مطلع شوند، چرا که سوال نمایندگان از وزرا می‌تواند هم سیاسی باشد و هم سایر شوون را بر برگیرد. رئیس مجلس خاطر نشان کرد: نمایندگان می‌توانند از وزرای پیشنهادی درباره داری‌های‌شان تحقیق و تفحص هم کنند. پاسخ لاریجانی درباره داری‌های وزرا البته برای مجلس قانع‌کننده نبود و مهرداد لاهوتی، نماینده مردم لتگرد نیز خواستار اعلام داری‌های وزرای پیشنه‌های شد. این نماینده حامی دولت، با ارائه اخطار قانون اساسی و یادآوری این سبهم را بزرگ‌تر و سرانه تولید ناخالص داخلی را بیشتر کنیم. ۲۲/۵ درصد از سه‌م تولید ناخالص داخلی و ۳۴ درصد از اشتغال برعهده این وزرا تاخته است. در ادامه جلسه روز گذشته مجلس، بررسی صلاحیت وزیر پیشنهادی ارشاد در دستور کار نمایندگان قرار گرفت. مخالفان از صرف هزینه‌های فرهنگی برای خرید زمین در شمال کشور، گفتند. موافقان هم صالحی را مدیری اهل علم و فرهنگ خواندند که رابطه خوبی با علما دارد. صالحی در دفاعیات خود از قوت گفت‌وگوهای دینی در جهان اسلام گفت و افزود: ما باید تلاش کنیم از تباطات اصحاب‌فرهنگ و هنر را در دیپلماسی عمومی تقویت کنیم. براساس این گزارش، نمایندگان در نوبت عصر رسیدگی به صلاحیت وزرای پیشنهادی، به بررسی وزیر پیشنهادی کشور پرداختند. مخالفان بی‌تدبیری وزرات کشور درباره فعالیت‌های غیرقانونی موسسات مالی‌واعتباری، عدم ملاقات مردمی استانداران و ورود اتباع بیگانه و بیکار شدن مردم ایران را از دلایل مخالفت با رحمانی فضلی عنوان کردند. موافقان اما برگزاری انتخابات را یکی از دلایل حمایت خود از رحمانی فضلی عنوان کردند. عبدالرضا رحمانی‌فضلی در دفاعیات خود با بیان اینکه در کشور شاهد عدم توازن هم در حوزه‌های جمعیتی و هم در حوزه‌های امنیتی هستیم، گفت: استان‌های مرزی ما مهم‌ترین مکان‌های دچار عدم توازن هستند. تجمع ثروت موازی با تجمع جرم و حاشیه است. او از صدور مجوز

بیژن زنگنه در جلسه بررسی صلاحیت ادوار حامی خود در وزارت نفت: سر بیسته می‌گویم اگر نماینده نگران شغل آینده خود باشد، هزاران مفسده دیگر درست می‌شود؛ من هم تعدادی را به کار گرفتم

کردند و رفتند. شاید منظور از ژنرال‌ها همان تعداد زیادی از نمایندگان بازمانده از انتخابات مجلس بودند که هیچ تخصصی هم در ارتباط با نفت نداشتند، البته تعدادی دیگر هم منتظر استخدام در ۳ سال آینده هستند و هم‌اکنون در تهیه مقدمات به سر می‌برند. خادمی خطاب به رؤسای قوه‌خاطر نشان کرد: لطفاً جلوی مفسده و رانت دوطرفه را بگیرید اگر امید به استخدام‌ها و مسائلی از این دست نبود، آن وقت وزیران محترم پیشنهادی بهتر صداقت واقعی و تعداد آرای واقعی خود را می‌دیدند. اظهارات خادمی با واکنش علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی مواجه شد. وی بلافاصله پس از پایان نطق این نماینده مجلس، در شریاییی که انتقاد خادمی درباره استخدام نماینده‌های سابق مجلس کاملاً شفاف بود، خطاب به وی گفت: این سخن شما اشتباه است، چرا چنین چیزی را می‌گویید؟ شما در پشت تریبون اظهاراتی داشتید که سوءتفاهم ایجاد می‌کند. وی ادامه داد: اگر موردی سراغ دارید بفرمایید چه کسی از نمایندگان در وزارت نفت استخدام شده است؟ گزارش اموال و داری‌ای وزرای پیشنهادی کابینه دوازدهم به مجلس شورای اسلامی شوند. در این نامه با اشاره به اصل ۱۴۲ قانون اساسی و مسؤولیت رئیس قوه قضائیه برای رسیدگی به داری‌ی مقامات آمده است: با توجه به اینکه اکنون در آستانه رأی اعتماد به وزرا قرار داریم و جنبه‌الی تصدیق می‌فرمایید هدف اصلی از رسیدگی به داری‌ی وزرا جلوگیری از تداوم حاکمیت افراد ناصالح بر امور قوه‌مجریه می‌باشد، لذا مستدعی است دستور فرمایید نتیجه بررسی آن قوه در خصوص اصل ۱۴۲ قانون اساسی نسبت به وزرای قبلی که جهت احراز پست وزارت در کابینه دوازدهم پیشنهاد شده‌اند را به مجلس شورای اسلامی اعلام‌نمایند.

تعیین تکلیف وزرا با حضور روحانی

نمایندگان مجلس شورای اسلامی قرار است امروز به کابینه دوازدهم رای اعتماد بدهند. هنوز معلوم نیست کدامیک از وزرای پیشنهادی از همراهی با دولت باز خواهند ماند اما براساس آنچه نمایندگان می‌گویند، یک یا ۲ وزیر نمی‌توانند از مجلس رای اعتماد بگیرند. بهروز نعمتی، سخنگوی هیات‌رئیسه مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه تا ظهر یکشنبه بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی دولت دوازدهم به اتمام می‌رسد، از سخنرانی حسن روحانی پیش از رای اعتماد مجلس به وزرا خبر داد و گفت: پس از آن روند اخذ رأی از نمایندگان برای وزرای پیشنهادی آغاز می‌شود. نماینده مردم تهران شورای تصدیق از هیات‌رئیسه برای سهولت در اخذ رأی از نمایندگان تصمیم گرفت در ۲ بال شرقی و غربی مجلس صندوق‌ها را مستقر کند و ۶ میز نیز پشت هیات‌رئیسه تعبیه شود تا کار شمارش آرا انجام شود، یعنی هر ۳ وزیر یک میز را به خود اختصاص می‌دهند و شمارش آرا در آن انجام می‌گیرد. نعمتی تصریح کرد: به نظر می‌رسد ظرف مدت ۴۵ دقیقه کار شمارش آرا انجام شود. وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه با توجه به رایزنی‌های فراکسیون‌های مجلس، چند وزیر اسکان دارد از نمایندگان رأی اعتماد دریافت نکنند، گفت: پاسخ این سوال بسیار سخت است و نمایندگان رأی‌شان مخفی است و این موضوع قابل پیش‌بینی نیست اما تجربه نشان داده احتمال اینکه یک یا ۲ وزیر از نمایندگان رأی نگیرند زیاد است.

انتقادنماینده، دفاع لاریجانی، توجیه زنگنه

بررسی صلاحیت وزیر پیشنه‌های نفت، چالش‌ی‌ترین بخش جلسه روز گذشته مجلس بود. در این جلسه محمدجواد ابطحی، نماینده مردم خمینی شهر و هدایت‌الله خادمی، نماینده ایذه و باغملک در مخالفت با وزارت بیژن زنگنه نطق کردند. ابطحی با اشاره به اصل ۱۴۱ قانون اساسی که در آن به داشتن تنها یک شغل توسط رئیس‌جمهور، معاون رئیس‌جمهور، وزیران و کارمندان دولت تاکید شده، خطاب به زنگنه با بیان اینکه باشگاهی به نام اندیشه‌ورزان نفت و نیروی ایرانیان وجود دارد، تصریح کرد: شما به ما روشن بگویید خودتان، معاونان‌تان و رئیس‌دفت‌ران در آن باشگاه چکار می‌کنید؟ این باشگاه یک مؤسسه خصوصی است و سال ۹۴ درست شده و تصمیمات راهبردی نفتی در این باشگاه گرفته می‌شود. آقایان می‌توانند باشگاه بزنند و در باشگاه هم تروند ولی وقتی رئیس شرکت ملی نفت ایران و رئیس دفتر آقای زنگنه و دبیرکان هستند، اینها تصمیم‌گیر هستند و بخواهید یا نخواهید در معرض اتهام هستند و نباید باشند. هدایت‌الله خادمی، نایب‌رئیس کمیسیون انرژی مجلس نیز در نطق خود با بیان اینکه برنامه ارائه‌شده توسط وزیر پیشنهادی نفت همان برنامه سال ۹۲ است، تصریح کرد: شما گفته بودید ژنرال‌ها را جایگزین گروهیان‌ها می‌کنید، ضمن ایراد به این ادببات که در صنعت جایگاهی ندارد و از فرد بزرگی مثل شما انتظار نمی‌رود ولی همه ۶ معاون و قائم‌مقامی که آوردید استعفا

گزارش

روایت فعال رسانه‌های عراق از دیدار اخیر خود با رهبر جریان صدر

مقتدا صدر گفت هرگز علی‌ه

ایران نمی‌ایستد!

رهبر جریان صدر در عراق که این روزها حرف و حدیث‌های فراوانی علیه او مطرح شده، گفته است هرگز علیه ایران اقدام نخواهد کرد. مقتدا صدر که سفرش به عربستان و دیدارش با محمد بن سلمان، ولیعهد و پسر پادشاه سعودی و همینطور سفر او به امارات انتقادات و اعتراضات بی‌سابقه‌ای در عراق به دنبال داشته است، گویا تصمیم گرفته است از حجم این انتقادات بکاهد. به گزارش «وطن امروز»، او در گفت‌وگویی که دیروز منتشر شده، گفت مسائل عراق را مسائلی داخلی دانسته است و در سفر خود به عربستان، درباره اهانت‌های مکرر سعودی‌ها به نوری‌مالکی نخست‌وزیر سابق عراق تذکر داده است. مقتدا صدر همچنین به موضوع ایران اشاره کرد و گفت رابطه‌اش با جمهوری اسلامی ایران تاریخی و ثابت است و هرگز علیه ایران نمی‌ایستد. به گزارش ایرنا، یک عضو «مجموعه مرکز خبر ملی عراق» وابسته به شبکه تلویزیون دولتی عراق که به تازگی با مقتدا صدر در نجف اشرف دیدار کرده است، روز شنبه در اظهاراتی به سایت خبری «الغد برس» عراق گفت مقتدا صدر در این دیدار تاکید کرده رابطه‌اش با جمهوری اسلامی ایران ثابت و تاریخی است و هرگز علیه ایران و منافعش نمی‌ایستد. «مصطفی کامل‌الغزی» افزود: مقتدا صدر در این دیدار منکر آن شده است که سفرهای منطقه‌ای‌اش با هدف پیوستن به سیاست محوربیند‌ی‌های بین‌المللی است و گفته هرگز در یک محور علیه محور دیگر قرار نمی‌گیرد. الغزی اضافه کرد که مقتدا صدر تاکید کرد، روابطش با جمهوری اسلامی ایران ثابت و تاریخی است و هرگز علیه جمهوری اسلامی ایران و منافعش و نیز منافع متقلب ۲ کشور عراق و ایران نمی‌ایستد. الغزی به نقل از مقتدا صدر آورده است همه سفرهای او با هماهنگی و تفاهم کامل با حیدرالعبادی نخست‌وزیر عراق صورت می‌گیرد و هدف آن تعمیق مناسبات با کشورهای منطقه و بیان دادن به تنش‌ها بین عراق و همسایگانش است. به گفته الغزی، مقتدا صدر تاکید کرد عراق سیاست خصومت با همسایگان را تجربه کرده که جز مشکلات ارمانگی برای عراق و ملت عراق نداشته و ضروری است اکنون درون یک خانواده استی و اجازه ندهد بهانه‌های برای ختلات خارجی در امور داخلی عراق باشد. هیات مجموعه خبر ملی عراق متشکل از حمزه مصطفی، ابراهیم‌الصمیدعی، کاظم‌المقدادی، جعفر الوبان، مصطفی کامل‌الغزی و محمد العبدلی پنجشنبه گذشته با مقتدا صدر در نجف اشرف دیدار کردند.

فصل

متمم در وزارت امور خارجه!



دیروز به بهانه سالگرد بازگشت آزادگان جنگ تحمیلی به کشور مراسم بزرگداشتی در وزارت امور خارجه برگزار شد. این مراسم که به دلیل حضور ظریف در جلسات بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی کابینه دوازدهم، با حضور سردمی، قائم‌مقام وزارت امور خارجه برگزار شد، یک میهمان ویژه داشت. حسین فریدون، برادر مسالهدار حسن روحانی که اخیرا به خاطر اتهامات مالی دستگیر شده و با قید وثیقه ۳۵ میلیاردی آزاد شده در این مراسم حضور داشت! حضور این متمم مالی دانه‌درشت در این جلسه وزارت امور خارجه شایه حمایت‌های دستگاه‌های دولتی از این فرد است! این موضوع در شرایطی است که وثیقه سنگین برای آزادی حسین فریدون را نیز حسن قاضی‌زاده‌هاشمی، وزیر بهداشت دولت روحانی تامین کرده است! در شرایطی که انتظار می‌رفت در چارچوب اعتقاد به برخورد عادلانه با مفسدان اقتصادی، درباره پرونده اتهامات مالی برادر حسن روحانی، فشارهای سیاسی به قوهقضائیه وارد نشود، این قبیل رفتار‌های دولتی‌ها نسبت به فریدون، این شائبه را ایجاد می‌کند که دولتی‌ها در قبال پرونده برادر حسن روحانی، حساسیت لازم را برای نشان دادن التزام عملی به رعایت بی‌طرفی ندارند!